
 AREA RICERCA, BIBLIOTECHE, 

INTERNAZIONALIZZAZIONE E TERZA 

MISSIONE

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: X/4

N. allegati: 0

NOMINA  DEI  COMPONENTI  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  NELLA  PROCEDURA  APERTA  PER 
L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  MONOGRAFIE  SCIENTIFICHE  E/O  DIDATTICHE  EDITE  DA  CASE 
EDITRICI  ANGLOAMERICANE,  TEDESCHE,  RUSSE,  ANCHE SU SUPPORTO NON CARTACEO, IDENTIFICATE 
ATTRAVERSO I PRIMI DUE GRUPPI DEL CODICE ISBN: 978-0, 978-1, 978-3, 978-5, E DI TUTTI GLI ALTRI  
AMBITI  NAZIONALI,  LINGUISTICI,  GEOGRAFICI  IDENTIFICATI  ATTRAVERSO  I  PRIMI  DUE  GRUPPI  DEL 
CODICE ISBN DIVERSI DA 978-0, 978-1, 978-3, 978-5, 978- 88, 978-2, 978-972, 978-989, 978-84, 978-960 E 
SERVIZI GESTIONALI CONNESSI PER L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA. CIG 8699751DA0 

IL DIRETTORE GENERALE

 visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena;

 vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Siena n. 96/2021 del 26  
marzo 2021 con cui è stato autorizzato l’espletamento di una procedura concorrenziale per l’affidamento 
della fornitura di monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici anglo-americane, tedesche, 
russe, anche su supporto non cartaceo, identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-0,  
978-1, 978-3, 978-5 e di tutti gli altri ambiti nazionali, linguistici, geografici identificati attraverso i primi 
due gruppi del codice ISBN diversi da 978-0, 978-1, 978-3, 978-5, 978- 88, 978-2, 978-972, 978-989, 978-
84, 978-960, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 1, co. 3 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;

 visto l’art.  77, comma 1, del  D.Lgs. 50/2016 che prevede che, nel caso in cui  l’aggiudicazione debba  
avvenire  con il  criterio  dell'offerta  economicamente più  vantaggiosa, la  valutazione delle  offerte  dal 
punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice;

 visto  l’art.  77,  comma 7,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale  stabilisce  che  la  nomina  dei  commissari  e  la  
costituzione della commissione suddetta debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la  
presentazione delle offerte;

 rilevato che il termine per la presentazione delle offerte nella procedura in epigrafe è stato fissato per le  
ore 10:00 del  30 aprile 2021 e che entro tale scadenza sono pervenute  tre offerte;

 vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli  Studi di Siena n. 242/20 del 23 
ottobre 2020 - prot. 180984 del 26 ottobre 2020, in cui al punto 5, il CDA ha "demandato  al Direttore 
Generale  la  nomina  dei  componenti  delle  commissioni  di  aggiudicazione,  gli  atti  di  aggiudicazione 
definitiva e di stipula dei conseguenti contratti, così come previsto dall’art. 48 dello Statuto dell’Università  
di Siena"; 





 AREA RICERCA, BIBLIOTECHE, 

INTERNAZIONALIZZAZIONE E TERZA 

MISSIONE

 ritenuta  l'idoneità,  la  competenza  e  l’esperienza  degli  infra  indicati  componenti  la  commissione 
giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della gara; 

 acquisita la disponibilità dei componenti la costituenda commissione; 

DISPONE

1. di nominare quali componenti della commissione giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di  
gara della procedura concorrenziale per l’affidamento d della fornitura di monografie scientifiche 
e/o  didattiche  edite  da  case  editrici  anglo-americane,  tedesche,  russe,  anche  su  supporto  non 
cartaceo, identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-0, 978-1, 978-3, 978-5 e di  
tutti  gli  altri  ambiti  nazionali,  linguistici,  geografici  identificati  attraverso i  primi  due gruppi  del  
codice ISBN diversi da 978-0, 978-1, 978-3, 978-5, 978- 88, 978-2, 978-972, 978-989, 978-84, 978-
960 per l’Università degli Studi di Siena i signori:

 dott.ssa Mariapia Bindi (Responsabile della Biblioteca di Area Economica dell’Università degli Studi 
di Siena), in qualità di Presidente;

 dottor Francesco Poesini (Responsabile della Biblioteca di Area Giuridico Politologica dell’Università  
degli Studi di Siena “Circolo Giuridico”);

 dott.ssa Eleonora Bassi (Responsabile della Biblioteca di Area Umanistica dell’Università degli Studi  
di Siena); 

2. di individuare quale segretario verbalizzante la dott.ssa Moira Centini (Responsabile della Segreteria  
del Rettore e Responsabile ad interim dell'Ufficio gare e appalti dell’Università degli Studi di Siena)

Siena, data della firma digitale

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora

Visto

Il Responsabile del procedimento

Guido Badalamenti


		2021-05-03T08:20:11+0000
	BADALAMENTI GUIDO


		2021-05-03T12:46:25+0000
	Fidora Emanuele




